



SKRÓCONE SPRAWOZDANIE FINANSOWE
ZA OKRES 12 MIESIĘCY
ZAKOŃCZONY DNIA 31 GRUDNIA 2008 ROKU

Warszawa, dnia 23 lutego 2009 r.

ENERGOMONTAŻ-PÓŁNOC Spółka Akcyjna
skrócone sprawozdanie finansowe za okres 12 miesięcy zakończony dnia 31 grudnia 2008 r.
(w tysiącach złotych)

RACHUNEK ZYSKÓW I STRAT
za okres 12 miesięcy zakończony dnia 31 grudnia 2008 r. (w tysiącach złotych)

	Nota	4 kwartał 2008 r. okres od 01.10.2008 r. do 31.12.2008 r.	4 kwartały narastająco 2008 r. okres od 01.01.2008 r. do 31.12.2008 r.	4 kwartał 2007 r. okres od 01.10.2007 r. do 31.12.2007 r.	4 kwartały narastająco 2007 r. okres od 01.01.2007 r. do 31.12.2007 r.
DZIAŁALNOŚĆ KONTYNUOWANA					
Przychody ze sprzedaży		53 543	154 436	55 188	141 697
Przychody ze sprzedaży towarów i produktów		1	33		
Przychody ze sprzedaży usług		51 446	150 699	55 188	141 697
Przychody z wynajmu		2 096	3 704		
Koszt własny sprzedaży		53 395	143 397	52 609	133 684
Zysk (strata) brutto ze sprzedaży		148	11 039	2 579	8 013
Pozostałe przychody operacyjne	1	10 386	12 363	5 238	7 714
Koszty sprzedaży					
Koszty ogólnego zarządu		3 147	12 518	3 308	13 851
Pozostałe koszty operacyjne	2	124	367	615	1 518
Zysk (strata) z działalności kontynuowanej		7 263	10 517	3 894	358
Przychody finansowe	3	1 571	4 503	242	3 987
Koszty finansowe	4		677	3 374	5 117
Zysk (strata) brutto		8 834	14 343	762	-772
Podatek dochodowy		-590	-590		-1 330
Zysk (strata) netto z działalności kontynuowanej		9 424	14 933	762	558
DZIAŁALNOŚĆ ZANIECHANA					
Strata za rok obrotowy z działalności zaniechanej					
ZYSK (STRATA) NETTO za okres sprawozdawczy		9 424	14 933	762	558
Zysk na jedną akcję (w złotych)					
- liczba akcji (w sztukach)		23 827 044	23 827 044	23 827 044	23 827 044
- podstawowy z zysku netto za okres sprawozdawczy		0,40	0,63	0,03	0,02
Rozwodniony zysk netto na jedną akcję (w złotych)					
- liczba akcji (w sztukach)					
- rozwadniające potencjalne akcje zwykłe (w sztukach)					
- rozwodniony z zysku netto za okres sprawozdawczy					

ENERGOMONTAŻ-PÓŁNOC Spółka Akcyjna
skrótowe sprawozdanie finansowe za okres 12 miesięcy zakończony dnia 31 grudnia 2008 r.
(w tysiącach złotych)

BILANS
na dzień 31 grudnia 2008 r. (w tysiącach złotych)

	Nota	stan na koniec 4 kwartału 2008 r. (31.12.2008 r.)	stan na koniec 3 kwartału 2008 r. (30.09.2008 r.)	stan na koniec 2007 roku (31.12.2007 r.) <i>po badaniu</i>
A K T Y W A				
Aktywa trwałe (długoterminowe)		64 690	64 855	64 783
Rzeczowe aktywa trwałe	5	12 690	11 564	11 104
Nieruchomości inwestycyjne				
Wartości niematerialne	6	138	126	319
Aktywa finansowe		48 202	48 200	48 192
Rozliczenia międzyokresowe długoterminowe				
Należności długoterminowe		1 740	3 635	3 838
Aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego		1 920	1 330	1 330
Aktywa obrotowe (krótkoterminowe)		138 724	105 400	110 352
Zapasy	7	28	40	
Należności z tytułu dostaw i usług oraz pozostałe należności	8	63 289	66 476	87 134
Należności z tytułu podatku dochodowego		388	388	378
Rozliczenia międzyokresowe		677	762	405
Środki pieniężne i ich ekwiwalenty		74 342	13 492	7 462
Środki pieniężne o ograniczonej możliwości dysponowania			385	
Aktywa finansowe			23 857	14 973
Aktywa trwałe przeznaczone do sprzedaży				
S U M A A K T Y W Ó W		203 414	170 255	175 135
P A S Y W A				
Kapitał własny		120 668	120 438	116 122
Kapitał podstawowy		83 395	83 395	83 395
Kapitał zapasowy		49 750	49 750	49 750
Kapitał z wyceny instrumentów finansowych		-10 387	-1 193	
Zyski zatrzymane / straty niepokryte		-17 023	-17 023	-17 581
Wynik za okres sprawozdawczy		14 933	5 509	558
Zobowiązania długoterminowe		5 198	3 876	5 601
Pozostałe zobowiązania		2 279	2 258	3 983
Rezerwy	9	2 919	1 618	1 618
Zobowiązania układowe przewidziane do umorzenia		11 442	11 442	11 453
Zobowiązania krótkoterminowe		66 106	34 499	41 959
Zobowiązania z tytułu dostaw i usług oraz pozostałe zobowiązania	10	59 566	31 904	38 719
Zobowiązania z tytułu podatku dochodowego				
Rezerwy		1 073	566	1 133
Rezerwy na świadczenia pracownicze		1 254	264	264
Rozliczenia międzyokresowe bierne		2 433	1 765	1 843
Przychody przyszłych okresów		1 780		
Zobowiązania razem		82 746	49 817	59 013
S U M A P A S Y W Ó W		203 414	170 255	175 135

ENERGOMONTAŻ-PÓŁNOC Spółka Akcyjna

skrótowe sprawozdanie finansowe za okres 12 miesięcy zakończony dnia 31 grudnia 2008 r.
(w tysiącach złotych)

Wartość księgowa	120 668	120 438	116 122
Liczba akcji (w sztukach)	23 827 044	23 827 044	23 827 044
Wartość księgowa na jedną akcję (w złotych)	5,06	5,05	4,87
Rozwodniona liczba akcji (w sztukach)			
Rozwodniona wartość księgowa na jedną akcję (w złotych)			

ENERGOMONTAŻ-PÓŁNOC Spółka Akcyjna
skrótowe sprawozdanie finansowe za okres 12 miesięcy zakończony dnia 31 grudnia 2008 r.
(w tysiącach złotych)

SPRAWOZDANIE ZE ZMIAN W KAPITAŁACH WŁASNYCH
za okres 12 miesięcy zakończony dnia 31 grudnia 2008 r. (w tysiącach złotych)

	Kapitał podstawowy	Nadwyżka ze sprzedaży akcji powyżej ich wartości nominalnej	Kapitał zapasowy	Kapitał rezerwowy	Kapitał z wyceny instrumentów finansowych	Zysk zatrzymany/ strata niepokryta	Wynik okresu sprawozdawczego	Kapitał własny ogółem
Saldo na dzień 01.01.2007 r.	83 395	49 750				-17 581		115 564
Zmiany w kapitale własnym w okresie 01.01 – 30.09.2007 r.		-49 750	49 750			37	-204	-167
Przeniesienie aggio na kapitał zapasowy		-49 750	49 750					
Zysk z wyceny odniesiony na kapitał						37	-37	
Zysk (strata) netto za okres sprawozdawczy							-167	-167
Saldo na dzień 30.09.2007 r.	83 395		49 750			-17 544	-204	115 397
Zmiany w kapitale własnym w okresie 01.10 - 31.12.2007 r.						-37	762	725
Korekta zysku z wyceny odniesionego na kapitał						-37	37	
Zysk (strata) netto za okres sprawozdawczy							725	725
Saldo na dzień 31.12.2007 r.	83 395		49 750			-17 581	558	116 122
Saldo na dzień 01.01.2008 r.	83 395		49 750			-17 581	558	116 122
Zmiany w kapitale własnym w okresie 01.01 -30.09.2008 r.					-1 193	558	4 951	4 316
Przeniesienie zysku 2007 na zysk zatrzymany						558	-558	
Zysk (strata) netto za okres sprawozdawczy							5 509	5 509
Korekta kapitału z wyceny instrumentów finansowych					-1 193			-1 193
Saldo na dzień 30.09.2008 r.	83 395		49 750		-1 193	-17 023	5 509	120 438
Zmiany w kapitale własnym w okresie 01.10 - 31.12.2008 r.					-9 194		9 424	230
Zysk (strata) netto za okres sprawozdawczy							9 424	9 424
Korekta kapitału z wyceny instrumentów finansowych					-9 194			-9 194
Saldo na dzień 31.12.2008 r.	83 395		49 750		-10 387	-17 023	14 933	120 668

ENERGOMONTAŻ-PÓŁNOC Spółka Akcyjna
skrótowe sprawozdanie finansowe za okres 12 miesięcy zakończony dnia 31 grudnia 2008 r.
(w tysiącach złotych)

RACHUNEK PRZEPŁYWÓW PIENIĘŻNYCH
za okres 12 miesięcy zakończony dnia 31 grudnia 2008 r. (w tysiącach złotych)

	4 kwartał 2008 r. okres od 01.10.2008 r. do 31.12.2008 r.	4 kwartały narastająco 2008 r. okres od 01.01.2008 r. do 31.12.2008 r.	4 kwartał 2007 r. okres od 01.10.2007 r. do 31.12.2007 r.	4 kwartały narastająco 2007 r. okres od 01.01.2007 r. do 31.12.2007 r.
Przepływy środków pieniężnych z działalności operacyjnej				
Zysk (strata) brutto	8 834	14 343	844	-772
Korekty o pozycje:	18 507	27 395	-31 373	-47 036
Udział w wyniku jednostek stowarzyszonych wycenianych metodą praw własności				
Amortyzacja	615	2 271	689	2 582
Różnice kursowe netto				
Odsetki i dywidendy netto	-558	-3 554	-370	-3 689
Zysk (strata) na działalności inwestycyjnej	-10 189	-10 299	-2 567	-3 232
Zmiana stanu należności	4 808	25 933	-41 017	-44 017
Zmiana stanu zapasów	12	-28		
Zmiana stanu zobowiązań, z wyjątkiem kredytów i pożyczek	18 302	8 744	11 963	3 281
Zmiana stanu rozliczeń międzyokresowych	3 764	3 353	88	-806
Zmiana stanu rezerw	1 753	975	-159	-1 126
Podatek dochodowy zapłacony				
Pozostałe				-29
Środki pieniężne netto z działalności operacyjnej	27 341	41 738	-30 529	-47 808
Przepływy środków pieniężnych z działalności inwestycyjnej				
Sprzedaż rzeczowych aktywów trwałych i wartości niematerialnych	12 312	12 321	13 566	14 840
Nabycie rzeczowych aktywów trwałych i wartości niematerialnych	-3 370	-5 468	-957	-2 923
Sprzedaż nieruchomości inwestycyjnych				
Nabycie nieruchomości inwestycyjnych				
Sprzedaż aktywów finansowych (papiery komercyjne)	23 857	14 973	23 954	33 264
Nabycie aktywów finansowych	-3	-9	-18 545	-18 819
Sprzedaż jednostki zależnej, po potrąceniu oddanych środków pieniężnych				
Nabycie jednostki zależnej, po potrąceniu oddanych środków pieniężnych				
Dywidendy i odsetki otrzymane	329	3 325		3 565
Splata udzielonych pożyczek				589
Udzielone pożyczki				
Środki pieniężne na rachunku escrow	384			
Środki pieniężne netto z działalności inwestycyjnej	33 509	25 142	18 018	30 516
Przepływy środków pieniężnych z działalności finansowej				
Wpływy netto z emisji akcji (wydania udziałów) oraz dopłat do kapitału				
Wpływy netto z emisji obligacji i innych instrumentów kapitałowych				
Wpływy netto z wykupu obligacji i innych instrumentów kapitałowych				
Splata zobowiązań z tytułu leasingu finansowego				
Wpływy z tytułu zaciągnięcia kredytów i pożyczek				
Splaty kredytów i pożyczek				
Dywidendy wypłacone akcjonariuszom jednostki dominującej				
Dywidendy wypłacone akcjonariuszom mniejszościowym				
Odsetki zapłacone				
Zakup/ sprzedaż papierów komercyjnych				

ENERGOMONTAŻ-PÓŁNOC Spółka Akcyjna
skrócone sprawozdanie finansowe za okres 12 miesięcy zakończony dnia 31 grudnia 2008 r.
(w tysiącach złotych)

Inne wpływy finansowe				
Środki pieniężne netto z działalności finansowej				
Zwiększenie (zmniejszenie) netto stanu środków pieniężnych i ich ekwiwalentów	60 850	66 880	-12 511	-17 292
Różnice kursowe netto				
Środki pieniężne i ich ekwiwalenty na początek okresu	13 492	7 462	19 973	24 754
Środki pieniężne i ich ekwiwalenty na koniec okresu	74 342	74 342	7 462	7 462
w tym: o ograniczonej możliwości dysponowania				

ENERGOMONTAŻ-PÓŁNOC Spółka Akcyjna
 skrócone sprawozdanie finansowe za okres 12 miesięcy zakończony dnia 31 grudnia 2008 r.
 (w tysiącach złotych)

POZYCJE POZABILANSOWE
 na dzień 31 grudnia 2008 r. (w tysiącach złotych)

	stan na koniec 4 kwartału 2008 r. (31.12.2008 r.)	stan na koniec 3 kwartału 2008 r. (30.09.2008 r.)	stan na koniec 2007 roku (31.12.2007 r.) <i>po badaniu</i>
Należności warunkowe	8 181	5 994	3 741
Od jednostek powiązanych (z tytułu)	1 590	1 454	879
- otrzymanych gwarancji i poręczeń	1 590	1 454	879
Od pozostałych jednostek (z tytułu)	6 591	4 540	2 862
- otrzymanych gwarancji i poręczeń	6 591	4 540	2 862
Zobowiązania warunkowe	70 984	52 539	17 923
Od jednostek powiązanych (z tytułu)	27 999	24 610	6 545
- udzielonych gwarancji i poręczeń	27 999	24 610	6 545
Od pozostałych jednostek (z tytułu)	42 985	27 929	11 378
- udzielonych gwarancji i poręczeń	42 985	27 929	11 378
Pozycje pozabilansowe razem	79 165	58 533	21 665

ENERGOMONTAŻ-PÓŁNOC Spółka Akcyjna
skrócone sprawozdanie finansowe za okres 12 miesięcy zakończony dnia 31 grudnia 2008 r.
(w tysiącach złotych)

SEGMENTY GEOGRAFICZNE

w poniższych tabelach przedstawiono dane dotyczące przychodów poszczególnych segmentów geograficznych Spółki za okres 12 miesięcy zakończony dnia 31 grudnia 2008 r. (w tysiącach złotych)

Okres od 01.01.2008 r. do 31.12.2008 r.

	Kraj	Zagranica	w tym:							Razem 4 kw. 2008 r.
			Niemcy	Norwegia	Węgry	Szwecja	Litwa	Belgia	Włochy	
Przychody										
Sprzedaż na rzecz klientów zewnętrznych (poza Grupą)	138 158	16 278	4 017	16	5 448	1 789	606	3 894	508	154 436
Pomniejszenie o sprzedaż przypisaną działalności zaniechanej										
Przychody z działalności kontynuowanej	138 158	16 278	4 017	16	5 448	1 789	606	3 894	508	154 436
Przychody segmentu ogółem	138 158	16 278	4 017	16	5 448	1 789	606	3 894	508	154 436

Okres od 01.01.2007 r. do 31.12.2007 r.

	Kraj	Zagranica	w tym:								Razem 4 kw. 2007 r.
			Niemcy	Norwegia	Węgry	Włochy	Belgia	Litwa	Urugwaj	Szwecja	
Przychody											
Sprzedaż na rzecz klientów zewnętrznych (poza Grupą)	107 221	34 476	2 721	529	6 099	2 838	2 372	17 666	809	1 442	141 697
Pomniejszenie o sprzedaż przypisaną działalności zaniechanej											
Przychody z działalności kontynuowanej	107 221	34 476	2 721	529	6 099	2 838	2 372	17 666	809	1 442	141 697
Sprzedaż między segmentami											
Przychody segmentu ogółem	107 221	34 476	2 721	529	6 099	2 838	2 372	17 666	809	1 442	141 697

ENERGOMONTAŻ-PÓŁNOC Spółka Akcyjna
skrócone sprawozdanie finansowe za okres 12 miesięcy zakończony dnia 31 grudnia 2008 r.
(w tysiącach złotych)

SEGMENTY BRANŻOWE

w poniższych tabelach przedstawiono dane dotyczące przychodów poszczególnych segmentów branżowych Spółki za okres 12 miesięcy zakończony dnia 31 grudnia 2008 r. (w tysiącach złotych)

Okres od 01.01.2008 r. do 31.12.2008 r.

	Produkcja	Budownictwo	Energetyka	Chemia	Pozostała działalność	Razem 4 kw. 2008 r.
Przychody						
Sprzedaż na rzecz klientów zewnętrznych		16 882	89 796	45 166	2 592	154 436
Przychody ogółem		16 882	89 796	45 166	2 592	154 436
Wynik na segmencie		-160	6 740	4 342	117	11 039
RENTOWNOŚĆ		-0,95%	7,51%	9,61%	4,51%	7,15%

Okres od 01.01.2007 r. do 31.12.2007 r.

	Produkcja	Budownictwo	Energetyka	Chemia	Pozostała działalność	Razem 4 kw. 2007 r.
Przychody						
Sprzedaż na rzecz klientów zewnętrznych		31 482	61 771	44 492	3 952	141 697
Przychody ogółem		31 482	61 771	44 492	3 952	141 697
Wynik na segmencie		3 340	1 256	2 540	877	8 013
RENTOWNOŚĆ		10,61%	2,03%	5,71%	22,19%	5,66%

ENERGOMONTAŻ-PÓŁNOC Spółka Akcyjna
skrócone sprawozdanie finansowe za okres 12 miesięcy zakończony dnia 31 grudnia 2008 r.
(w tysiącach złotych)

NOTY DO SKRÓCONEGO SPRAWOZDANIA FINANSOWEGO
za okres 12 miesięcy zakończony dnia 31 grudnia 2008 r. (w tysiącach złotych)

NOTA 1

	Za okres od 01.01.2008 r. do 31.12.2008 r.	Za okres od 01.01.2007 r. do 31.12.2007 r.
Pozostałe przychody operacyjne		
Rozwiązanie rezerw na należności	1 618	
Rozwiązanie rezerw na sprawy sądowe	378	
Zysk ze sprzedaży części nieruchomości	10 189	7 088
Wynik na sprzedaży środków trwałych		496
Pozostałe	178	130
Pozostałe przychody operacyjne razem	12 363	7 714

NOTA 2

	Za okres od 01.01.2008 r. do 31.12.2008 r.	Za okres od 01.01.2007 r. do 31.12.2007 r.
Pozostałe koszty operacyjne		
Odpisy aktualizujące należności	140	1509
Wynik na sprzedaży i likwidacji środków trwałych		
Koszty sądowe i kary		9
Pozostałe	227	
Pozostałe koszty operacyjne razem	367	1 518

NOTA 3

	Za okres od 01.01.2008 r. do 31.12.2008 r.	Za okres od 01.01.2007 r. do 31.12.2007 r.
Przychody finansowe		
Przychody z tytułu odsetek	2 809	2 796
Dywidenda otrzymana	745	768
Dodatnie różnice kursowe	635	
Sprzedaż i aktualizacja aktywów finansowych		238
Inne	314	185
Przychody finansowe razem	4 503	3 987

NOTA 4

	Za okres od 01.01.2008 r. do 31.12.2008 r.	Za okres od 01.01.2007 r. do 31.12.2007 r.
Koszty finansowe		
Rozliczenie instrumentów finansowych	114	
Koszty dyskonta	138	89
Ujemne różnice kursowe		506
Aktualizacja wartości aktywów finansowych		4 453
Inne	425	169
Koszty finansowe razem	677	5 117

ENERGOMONTAŻ-PÓŁNOC Spółka Akcyjna
skrócone sprawozdanie finansowe za okres 12 miesięcy zakończony dnia 31 grudnia 2008 r.
(w tysiącach złotych)

NOTA 5

	Stan na dzień 31.12.2008 r.	Stan na dzień 31.12.2007 r.
Aktywa trwałe (długoterminowe)		
- grunty	2 188	1 297
- budynki i budowle	6 364	6 358
- urządzenia techniczne i maszyny	2 812	2 542
- środki transportu	125	142
- inne środki trwałe	1 201	765
- środki trwałe w budowie		
Aktywa trwałe (długoterminowe)	12 690	11 104

NOTA 6

	Stan na dzień 31.12.2008 r.	Stan na dzień 31.12.2007 r.
Wartości niematerialne i prawne		
Oprogramowanie	138	319
Wartość firmy		
Wartości niematerialne i prawne netto razem	138	319

NOTA 7

	Stan na dzień 31.12.2008 r.	Stan na dzień 31.12.2007 r.
Zapasy		
Materiały		
Towary	28	
Zapasy netto razem	28	

NOTA 8

	Stan na dzień 31.12.2008 r.	Stan na dzień 31.12.2007 r.
Należności krótkoterminowe		
Należności z tytułu robót i usług	54 984	71 803
Należności budżetowe	598	32
Pozostałe należności	7 707	15 299
Należności krótkoterminowe netto razem	63 289	87 134

NOTA 9

	Stan na dzień 31.12.2008 r.	Stan na dzień 31.12.2007 r.
Rezerwy długoterminowe		
Rezerwy na świadczenia pracownicze	2 919	1 618
Rezerwy długoterminowe razem	2 919	1 618

ENERGOMONTAŻ-PÓŁNOC Spółka Akcyjna
skrócone sprawozdanie finansowe za okres 12 miesięcy zakończony dnia 31 grudnia 2008 r.
(w tysiącach złotych)

NOTA 10

	Stan na dzień 31.12.2008 r.	Stan na dzień 31.12.2007 r.
Zobowiązania krótkoterminowe		
Zobowiązania z tytułu dostaw i usług	50 090	22 745
Zobowiązania z tytułu podatków, ceł, ubezpieczeń społecznych	4 290	8 033
Zobowiązania finansowe		
Pozostałe zobowiązania	5 186	7 941
Zobowiązania krótkoterminowe razem	59 566	38 719